
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 621/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 615/GR/UFFS/2018, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 003/ Chapecó 

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

I - Área de conhecimento 01: Filosofia 
Nome Função na Banca 

Flávio Miguel de Oliveira Zimmermann Presidente 

Ediovani Antonio Gaboardi Titular 

Paulo Hahn Titular 

Clóvis Brondani Suplente 

Arturo Fatturi Suplente 
 

II - Área de conhecimento 02: Pesquisa em Educação 
Nome Função na Banca 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Presidente 

Solange Maria Alves Titular 

Camila Caracelli Scherma Titular 

Elisabete Andrade Suplente 

Patrícia Graff Suplente 

Dariane Carlesso Suplente 
 

III - Área de conhecimento 03: Estrutura de Dados e Programação Orientada a Objetos 
Nome Função na Banca 

Raquel Aparecida Pegoraro Presidente 

Graziela Simone Tonin Titular 

Claunir Pavan Titular 

Braulio Adriano de Mello Suplente 

José Carlos Bins Filho Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 25 de junho de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0615

